Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa universae theologiae (Pars 3)

Alexander <von Hales>

[Venedig], 1475

Hic finis prebetur operis solennis domini Alexandri de Ales [...] super
tertium sententiarum

[urn:nbn:de:bsz:31-300468](#)

homo deus de virginē natus. Aug⁹ i libio
83. q. xi. q. cōtra hereticos mētientes corpus
xpi fuisse fantasma. Si fantasma fuit corp⁹
xpi fecellit xps. et si fallit veritas nō est. ¶
Est autem veritas xps. nō ergo fantasma
fuit corpus eius. ¶ Queris de hoc sicut aīa
rationalis īc. si anima et caro sūt partes ho
minis id est totius opositi. ergo deus et ho
mī sūt partes xpi: qđ est error. omnis enim ps
in q̄tum pars diminuta est: quia caret inte
gritate totius. sic ergo eēt deus dimitt⁹.
¶ Ad hoc ergo responderetur ad Ro. p. sup
illum locū qui factus est ei ex semine dauid
īc. glo. non ex duabus naturis una facta ē
natura composita. xps x̄o una persona ē ge
mine substātie: nec tamē deus vel homo ps
buius persone dici potest. Aliogn dei fili⁹
anteq̄ formam servi acciperet non erat to
tus: et crevit cum homo ininitiat⁹ ei⁹ acceſ
sit. Pēndendū ergo qđ non ē penitus simile
et ita est ibi fallacia cōsequētis. ¶ Idem enī
est ac si diceretur. est simile quo ad hoc. qđ si
mille quo ad omnia. ¶ Sequit⁹ qui passus ē
pro salutē nostra īc. illud exp̄stū est supra
vſq; ad illum locum. ad cuius adūētum. hic
querit aug⁹ quare xps tā ignominiose mor
tus est. Unde in libro de symbolo. d̄ cruce
eins loqu⁹. gd dicam. xps tale genus mortis
elegit: ut aliquod genus mortis martyres
non formidarent. vnde in libro de vera re
ligiōe. Satellites voluntatum diuitias ap
perebant. pauper esse voluit. boniibus in
hyabāt. rex fieri nolnit. mortem metuebat
morte damnatus est. ignominiosum genus
mortis crucem horrebāt. Crucifixus est. Nō
enim ullū peccarum cōmiti potest nisi dū
appertū ea que ille temptat. aut fugiū ea
qđ ipse sustinuit. Sequit⁹ ad cui⁹ aduentum
omnes homines īc. Aug⁹ de ecclasiā dogma
tit⁹. 6. ca. Erit resurreccio mortuorū et om
nium. sed una et semel nō prima iustorū. et
peccatorum. ut fabula est somniatorum. sed
una omnī. et si id resurgere d̄ qđ cadit.
caro ergo nostra ī veritate resurget sic in
xitate cadit. et non sūt orig. immutatio cor
porum erit id est alind. non corpus nouum
pro carne sed eadem que corruptibilē cadit
tam iustorum qđ iniustorum resurget incor
ruptibilis. ¶ Item in eodem. 9. caplo. Non
ē alia resurreccio futura post generalem qđ

origenes delirat: ut demones vel impii ho
mines post tormenta quasi suppliciis expur
gati: uel illi in angelicam redeunt qua cre
atis sunt dignitatē. vel isti iustorum socie
tati donentur: eo qđ hoc diuine pietati con
ueniat: ne quid d̄ rationabilibus creaturis
pereat: sed quolibz modo saluetur. Nos cre
damus ipsi iudici omnium et retributorū
iusto: qui dixit. Iubunt impii in supplicium
eternum. Justi autem in vitam eternam: ut
percipiant fructum operum suorum. ¶ Se
quit̄ epilogus. hec est ergo fides catholi
ca īc. Reperit materia cum dicit. hec est fi
des īc. Et subdit̄ cōfessio cum subdit̄
Quā nū gl̄ij īc. ¶ Queris qui sit differen
tia inter ista duo fideliter et firmiter: quia
vnū sufficere videt. ¶ Respondeo per hoc
qđ dicit fideliter notaſ ſi ies et rectitudi
in motu fidei: que est aſſentire prime veri
tati propter ſe ipſam. Per hoc qđ dicitur
firmiter notaſ modus caritatis: qui est an
nexus fidei. Purificatur enim anima per fi
dem. Act. 15⁹. Fide purificans corda exum
sed firmatur per caritatem eū: scilicet fides
per dilectionem operatur: ſicut dicitur ad
Hal. 5⁹. vnde in Canti. vltimo. fortis est ut
mors dilectio. Et ſic terminat istud symbo
lum. ¶ Amen.